

Apel Nr 1/2021/VIII
Okręgowej Rady Lekarskiej
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie
z dnia 19 maja 2021 r.

Okręgowa Rada Lekarska Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie apeluje o utrzymanie regulacji płacowej w zakresie minimalnego wynagrodzenia dla lekarzy specjalistów zatrudnionych w podmiotach publicznej ochrony zdrowia na poziomie 1,6 przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce za rok poprzedni. Nadto oczekujemy procentowego podwyższenia tego wynagrodzenia na takim samym poziomie, jak dla pozostałych pracowników ochrony zdrowia.

Aktualnie obowiązująca stawka wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 6750,00 zł była wynegocjowana przez rezydentów OZZL w wyniku protestu głodowego w 2017 roku i wypowiedziania klauzuli opt-out przez lekarzy specjalistów i rezydentów w 2017 i 2018 roku. Kwota 6750,00 zł stanowiła w 2018 roku 1,6 przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce za rok ubiegły czyli 2017 i ma obowiązywać do 30 czerwca 2021 roku.

Ministerstwo Zdrowia przygotowało projekt ustawy, która na okres po epidemii przewiduje dla lekarzy specjalistów zatrudnionych w państwowych placówkach "współczynnik pracy" 1,31 przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce za rok 2020, czyli 6769 zł (5167,47 x 1,31), tj. wzrost wynagrodzenia zasadniczego o 19,00 zł brutto. Stanowi to rażące obniżenie minimalnego wynagrodzenia dla lekarzy specjalistów zatrudnionych w sektorze państwowej ochrony zdrowia. Przyjmując dotychczasową regulację wynagrodzenie to winno na chwilę obecną wynieść $1,6 \times 5167,47 = 8267,95$ zł.

Proponowany przez rządzących zapis w ustawie jest niespotykaną nigdzie „formą docenienia i podziękowania lekarzom” za pracę w okresie epidemii. Pracę na pierwszej linii frontu w walce z pandemią, cięższą niż zwykle, obciążoną ryzykiem utraty zdrowia, a nawet życia. Lekarze odbierają ten zapis jako kpinę, a wręcz „policzek” wymierzony przez władzę wszystkim lekarzom. To wyraz arogancji władzy i objaw krańcowego nieposzanowania naszej ciężkiej, odpowiedzialnej i niejednokrotnie wykonywanej z narażeniem życia pracy. Planowane regulacje minimalnych wynagrodzeń w jawny sposób dyskryminują lekarzy i naruszają tym samym prawo do jednakowego traktowania pracowników. Takie postępowanie rządzących doprowadzi do odejścia lekarzy z placówek publicznych (szpitale POZ, AOS), spowoduje zapaść państwowej gwarantowanej przez konstytucję ochrony zdrowia.

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Olsztynie

lek. dent. Leszek W. Dudziński

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Olsztynie

lek. dent. Anna Lella